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Protokół Nr XVIII / 19 

z XVIII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 30 grudnia 2019 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej – p. Grzegorz Bielatowicz.  

 

Czas trwania sesji: ok. 14 –tej do 14.34. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach, sala konferencyjna.  

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji:  

 

1.  

Przewodniczący Rady – Otworzył 18 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 

obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu 

gminy, uczestniczenie w sesji Rady Miejskiej jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych tzw. RODO.  

 

2.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.  

Z-ca Burmistrza Ropczyc p. Marek Misiura zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad dwóch projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 rok –  

z oznaczeniami 4.2. i 4.3. Szczegóły zreferuje pani skarbnik. Projekty radni już zostały 

przekazane radnym. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

Zmiana do porządku obrad - wprowadzenie projektów 4.2. i 4.3. została przyjęta przy: za – 18 

głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad w całości został przyjęty: za – 18 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.  

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z 16 sesji Rady Miejskiej. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach budżetowych oraz innych 

projektów uchwał: 
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1) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Ropczycach, 

2) projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 rok, 

3) projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 rok. 

5. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Ropczycach w 2019 roku 

oraz plany pracy komisji na 2020 rok. 

6. Plan pracy Rady Miejskiej na 2020 rok oraz sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej  

w 2019 roku. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

3.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 16 sesji Rady Miejskiej  

w Ropczycach. Nie zgłoszono uwag.  

Protokół z 16 sesji został przyjęty, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

 

4.  

4.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Ropczycach – Przewodniczący Komisji radny p. Stanisław Marć.  

Obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest uchwalenie projektu rocznego planu pracy  

i przedstawienie go Radzie Miejskiej do zatwierdzenia. Komisja ten obowiązek wykonała 

wyrazem czego jest projekt uchwały Rady oznaczony jako 4.1.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach  przy: za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0. 

 

4.2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 

rok – skarbnik p. Beata Malec.   

Projekt dotyczy zmian w budżecie 2019 roku. W projekcie zmian zwiększa się dochody budżetu 

o 332 127 zł, równocześnie zmniejsza się dochody o 386 000 zł. Na zwiększenie dochodów 

przede wszystkim wpływają kwoty dotyczące zwiększenia w kwocie 38 005 zł ze środków 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Kwota ta została przekazana decyzją Ministra 

Finansów z przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia szkół i placówek prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego, wniosek został rozpatrzony pozytywnie – złożony 

przez zespół oświaty na szkołę podstawową w Brzezówce. Równocześnie ta kwota została 

przekazana na wyposażenie, na uzupełnienie środków na tej szkole. Kwota 22 337 zł jako 

zwiększenie z tytułu kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli, 

chodzi o odprawy emerytalne w ramach odejścia na emeryturę. Także został złożony wniosek 

przez zespół oświaty i został pozytywnie rozpatrzony. Kwota 271 000 związana także ze 

zwiększeniem subwencji wyrównawczej. Decyzja przyszła w grudniu w ostatnich dniach  
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w związku z przeliczeniem naszych dochodów 2018 roku i środki zostały przeznaczone na 

zadania, które zostały wykonane, między innymi na: zwiększenie budżetu Ropczyckiego 

Centrum Sportu i Rekreacji 31 000, w związku z remontem kapitalnym nawierzchni boiska  

w Gnojnicy Dolnej. Poszczególne klasyfikacje budżetowe w dochodach i wydatkach – w tabeli 

nr 1 i nr 2, zostały przedstawione zgodnie z przeznaczeniami. Jeżeli chodzi o zmniejszenia 

dochodów są to zmniejszenia w związku z niewypracowanymi dochodami przez placówki 

oświatowe, chodzi o stołówki szkolne z tytułu wyżywienia w placówkach – stołówki  

i przedszkola. Projekt również przesuwa wydatki w kwocie 35 327 zł, są to przede wszystkim 

przesunięcia w zakresie realizacji zadań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na 

zadaniu unijnym - Wśród swoich oraz placówek oświatowych o 34 000. Tabela nr 3 według 

klasyfikacji budżetowej przedstawia przesunięcia w tym zakresie.   

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2019 rok przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 

rok – skarbnik p. Beata Malec.   

Projekt dotyczy zmian w budżecie na 2019 rok. Jest to uchwała tzw. oczyszczająca 

poszczególne zapisy budżetu według realizowanych zadań. Uchwała zwiększa dochody  

o 526 290,41 zł i zmniejsza dochody o 2 035 708,20 zł. Po stronie dochodów są to przesunięcia 

czy ujawnienia dochodów, które w ramach realizacji budżetu czy planowania budżetu były 

określone w mniejszych kwotach lub w ostatnim okresie grudnia dochody wpłynęły. Po stronie 

zmniejszeń jest kwota zmniejszająca ostateczną wartość dofinansowania w ramach funduszu 

dróg samorządowych na ul. Skorodeckiego o kwotę 420 547 zł, zmniejszenie w ramach 

wydatków majątkowych ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 1 400 000. To 

zmniejszenie wynika z tego, że nie udało się w tym roku zbyć nieruchomości, które mieliśmy 

zaplanowane do zbycia. Na zwiększenia wpływają przede wszystkim ujawnienie środków  

z najmu, dzierżawy 28 tys., wpływy z przekształcenia wieczystego 10 500, wpływy z różnych 

kosztów z rozliczeń lat ubiegłych, wpływy z mediów, z rozliczeń z VAT-u z tytułu 

wcześniejszych realizacji zadań, również są kwoty jeżeli chodzi o dochody jednostek 

samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań zleconych tzw. udział 5%, przesunięcie 

między klasyfikacją w paragrafie dochodów dotacji celowych w ramach projektu Wśród 

swoich, jest to kwota 162 495, pozostałe pozycje są opisane w tabeli nr 1, które będą wpływać 

na realizację naszego budżetu. Jednocześnie w tabeli nr 2 przedstawione są przesunięcia 

wydatków, zmniejszenia przede wszystkim aby zbilansować budżet, w związku ze 

zwiększeniem i zmniejszeniem dochodów. W załączniku nr 2 czyszcząco zmniejszamy pozycje 

niezrealizowanych zadań przede wszystkim inwestycyjnych, w powiązaniu z tabelą nr 1, ul. 

Skorodeckiego również zmniejszamy udział gminy o 126 790 zł. Szczegółowo są rozpisane 

poszczególne pozycje zmniejszeń, zwiększeń.        

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  
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Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2019 rok przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

5. 

Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie komisje stałe Rady Miejskiej opracowały 

sprawozdania z działalności w 2019 roku oraz plany pracy na 2020 rok, które są przedłożone 

Radzie Miejskiej, wynika to z art. 21 ustawy o samorządzie gminnym, przedłożenie w formie 

pisemnej.  

Nie zgłoszono uwag. 

 

6. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Wysoka Rada otrzymała projekt planu pracy Rady na 

2020 rok, plan ten jak zwykle jest ramowy, będzie wypełniany treścią w ramach porządków 

obrad poszczególnych sesji. 

Nie zgłoszono propozycji innych zapisów w projekcie planu. 

Plan pracy Rady Miejskiej w Ropczycach na 2020 rok został przyjęty przy:  za – 19 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Ropczycach 

w 2019 roku: W 2019 roku Rada Miejska w Ropczycach na sesjach obradowała 13 razy – 

realizowała obowiązki przypisane ustawą o samorządzie gminnym. Informacja o uchwałach,  

o przebiegu ich analizy, zawarta jest w protokołach z sesji, w nagraniach z sesji, w rejestrze 

uchwał oraz w zbiorze prawa miejscowego – wszystkie wymienione elementy są udostępnione 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach lub Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu. Rada powołała 6 komisji stałych, w tym dwie (komisja rewizyjna, komisja skarg, 

wniosków i petycji) są obligatoryjne, ich powołanie przez Radę wynika z ustawy o samorządzie 

gminnym.   Każda z tych komisji złożyła odrębne sprawozdanie Radzie Miejskiej. Główną 

domeną działalności komisji jest opiniowanie projektów uchwał. Komisja Rewizyjna – 

pracowała, w składzie 9-osobowym, na 16 posiedzeniach. Komisja ds. zdrowia i porządku 

publicznego  - pracowała w składzie  3-osobowym, na 5 posiedzeniach. Komisja ds. gospodarki 

komunalnej oraz rozwoju gospodarczego – pracowała w składzie 9-osobowym, na 9 

posiedzeniach. Komisja ds. oświaty, kultury i sportu – pracowała w składzie 7-osobowym, na 

4 posiedzeniach. Komisja ds. rolnictwa, ochrony środowiska i bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego – pracowała w składzie 5-osobowym, na 5 posiedzeniach. Komisja 

skarg, wniosków i petycji – pracowała w składzie 9-osobowym, na 2 posiedzeniach i jednym 

postępowaniu wyjaśniającym.   

 

7. 

Radny p. Andrzej Rachwał – Moja uwaga, nie wiem jak to załatwić, coraz częściej spotyka się 

na chodnikach samochody dostawcze w naszym mieście, niestety chodniki zaczynają już 

odpowiadać złym stanem. To są miejsca gdzie samochód absolutnie nie powinien tam wjechać, 

może znaki tam postawić – zakaz wjazdu. Nie może tak być, że podjeżdża pod sklep i nie ma 
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przejścia dla pieszych, coraz częściej to zaczyna występować. Nawet potrafią się przy głównej 

drodze zatrzymywać czego do tej pory nie było. Po Nowym Roku może dojdziemy z panem 

kierownikiem do porozumienia żeby nie wiem, komisję powołać odnośnie ustawienia znaków. 

W tej chwili jest 3 miejsca, gdzie jest problem z przejściem i przejazdem samochodów.  

 

Z-ca Burmistrza p. Marek Misiura – W przyszłym roku takie spotkanie w urzędzie 

zorganizujemy, więcej szczegółów potrzebujemy, na razie pan enigmatycznie zgłosił. 

Szanowni Państwo, na koniec chciałem wam podziękować, za to, że jesteście dzisiaj prawie  

w pełnym składzie, myślę, że to dobrze świadczy o radnych, że pozwolili nam zamknąć rok 

finansowo. Chciałbym krótko podsumować rok, obszerne podsumowanie to jest obligum 

wprowadzone ustawą czyli raport o stanie gminy. Raport w przyszłym roku będzie 

prezentowany Radzie. Rok był rokiem dobrym. Mówię z perspektywy burmistrza, który 

zajmował się inwestycjami i projektami unijnymi, między innymi. Myślę, że będziemy rzewnie 

spoglądać w przyszłości na 2019 rok, ponieważ przyszłość się rysuje dość mało optymistycznie. 

Dużo było mówione na ostatniej sesji, państwo wiecie jakie problemy stają przed gminami  

w 2020 roku, a każdy kolejny rok zapowiada się jako trudniejszy. Nie mówię tego tylko  

w kontekście zmian w podatkach, które powodują, że wpływy do budżetu maleją, ale przede 

wszystkim patrzę przez pryzmat perspektyw unijnych, jesteśmy na finiszu obecnej 

perspektywy, przyszłoroczne harmonogramy naboru są skromne, dla siebie możliwości 

aplikowania nie widzimy. Kolejna perspektywa to 2-3 lata i wtedy będziemy mogli mówić  

o środkach unijnych. Czeka nas trudny okres, ale to nie znaczy, że nic się nie zadzieje. Ten rok 

był dobry. Przypomnę dwie inwestycje: budowa kanalizacji na kwotę blisko 24 mln zł i budowa 

hali, którą skończymy w przyszłym roku i mam nadzieję, że oddamy tą halę w lutym 2020 roku. 

To były duże projekty, trudne, szczególnie mam na myśli kanalizację, to nie są do końca 

projekty na chwilę obecną pożądane przez mieszkańców ale myślę, że będą doceniane  

w przyszłości, docenia się je z upływem czasu. To jest kilkadziesiąt kilometrów kanalizacji, 

potężny projekt zrealizowany w krótkim czasie. Będziemy składać rozliczenie końcowe do 

marszałka województwa i mam nadzieję, że to zakończy się sukcesem. Hala to też była decyzja 

ponad podziałami, udało się projekt zrealizować, pozyskaliśmy środki z zewnątrz co ułatwiło 

realizację projektu. Trzeci projekt co do wielkości finansowo – projekt OZE, który w tym roku 

zakończyliśmy. Myślę, że to jest projekt, który przyniesie dużo dobrego w przyszłości, mam 

nadzieję, że to jest projekt, który zapoczątkuje serię projektów proekologicznych, które są 

realizowane na nieruchomościach mieszkańców, ale służą wszystkim, ponieważ wszyscy 

chcemy oddychać czystym powietrzem, wykorzystywać energię słoneczną, mniej płacić za 

prąd. Tu liczymy na nową perspektywę, że będą szanse pozyskiwania takich funduszy. 

Chciałem podsumować bo mam poczucie, że mało o tym mówiliśmy, że generalnie nie 

doceniamy tego co się udało w tym roku zrobić, skala i kwoty. Kwoty przekroczyły wartość 30 

mln zł. To było rozłożone w czasie, kanalizację rozpoczęliśmy wcześniej, podobnie OZE, ale 

finał i kulminacja to był ten rok. Życzyłbym sobie w przyszłym roku więcej spokoju, natomiast 

mam świadomość, że jeszcze dużo przed nami do zrobienia i chciałbym państwu zadeklarować, 

że w dalszym ciągu będziemy się starać poszukiwać zewnętrznych źródeł dofinansowania. 

Skoro wiemy, że będzie problem ze środkami własnymi to musimy liczyć na wsparcie  
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z zewnątrz. Dziękuję państwu za ten rok, za waszą pracę, posiedzeń było dużo, były długie 

szczególnie w ostatnim czasie. Życzę państwu aby przyszły rok był nie gorszy niż mijający, 

czego też życzę sobie, kierownictwu gminy. Życzę zdrowia, spełnienia zamierzeń i mam 

nadzieję, że w tym samym składzie plus dwóch nieobecnych radnych spotkamy się po Nowym 

Roku. Te życzenia też składam w imieniu burmistrza Ropczyc, który dzisiaj nie jest obecny, 

prosił o przekazanie wam najlepszych życzeń na Nowy 2020 Rok. 

 

Przewodniczący Rady – Koniec roku to czas podsumowań dlatego chciałem w imieniu swoim 

i prezydium Rady podziękować za cały rok wszystkim, przede wszystkim panom burmistrzom, 

kierownictwu gminy, kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych, prezesom spółek, 

pracownikom gminy, sołtysom, przewodniczącym osiedli, dziękuję paniom z Biura Rady, 

informatykom, radcom prawnym - którzy wspierali naszą pracę. Przede wszystkim chciałem 

podziękować Radzie Miejskiej za to, że dane nam było przepracować ten rok, wdrażać różne 

projekty, że nie raz musieliśmy podejmować trudne decyzje, uważam, że nasza praca, służba 

dla społeczeństwa, mieszkańców miasta i gminy Ropczyce nie jest łatwa bo musimy 

podejmować trudne decyzje, ale uważam, że podejmowaliśmy je merytorycznie jak również 

odpowiedzialnie. Na nadchodzący rok 2020 życzę zdrowia, zadowolenia, sukcesów w pracy 

zawodowej, w życiu osobistym.  

 

Z-ca Burmistrza p.M.Misiura – Chciałbym jeszcze państwu przekazać zaproszenie do dwóch 

wydarzeń; na 9 stycznia na mecz towarzyski siatkówki żeńskiej Developres Rzeszów – 

Legionovia Legionowo. Rozpoczęliśmy dystrybucję bezpłatnych wejściówek, są do nabycia  

w kasie basenu Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji, w biurze RCSiR na stadionie  

i w Referacie Promocji. Mówimy o drużynach z najwyższego poziomu naszego ligowego.  

5-go koncert noworoczny, tradycyjny, gorąco zapraszam.                 

 

Przewodniczący Rady – Podziękowałem pracownikom Urzędu Miejskiego, przede wszystkim 

chciałem docenić informatyków Urzędu Miejskiego bo przez ostatni rok bardzo nam pomagali 

jeżeli chodzi o sprawy związane z szeroko rozumianą informatyką. 

 

8. 

Przewodniczący Rady zamknął 18 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 


